
D.R.S. n. ____________

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
L’ASSESSORE REGIONALE PER LA SALUTE

DIPARTIMENTO PER LA PIANIFICAZIONE STRATEGICA

Accertamento, riscossione e versamento sul capitolo di entrata 3637 (Assegnazioni dello Stato per
interventi in materia di procreazione medicalmente assistita)

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la legge regionale 29 dicembre 1962, n. 28 e successive modifiche;

Vista la legge regionale 8 luglio 1977 e successive modifiche e integrazioni;

Vista la legge regionale 10 aprile 1978, n. 2;

Vista la legge regionale 24 luglio 1978, n. 22

Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833;

Visto la legge regionale n. 90/93;

Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

Vista la  Legge  19  febbraio  2004,  n.  40  recante  “Norme  in  materia  di  procreazione
medicalmente assistita” e successive modifiche e integrazioni;

Visto il  D.P. Reg. 17 marzo 2004 che approva il testo coordinato delle norme contabili
applicati alla Regione Siciliana;

Vista la  Legge  Regionale  12  agosto  2014,  art.  68,  comma  4  inerente  l’obbligo  di
pubblicazione dei decreti assessoriali sul sito internet della Regione Siciliana; 

Vista la circolare n. 19, nota prot. n. 62652 del 18/12/2017 dell'Assessorato Regionale
dell'Economia,  recante  oggetto:  “art.14  della  legge  196/2009  come  modificato
dall'art.1,comma 233, della legge 11 dicembre 2016, n.23- SIOPE+.”;

Vista la circolare n. 19 dell’11/07/2016 dell'Assessorato Regionale dell'Economia;

Vista la circolare 10 del 12/05/2020, dell'Assessorato Regionale dell'Economia, recante
oggetto "Dematerializzazione dei flussi documentali con le Ragionerie Centrali";

Vista la Legge Regionale 25 maggio 2022, n. 14 recante “Bilancio di previsione della
Regione Siciliana per il triennio 2022-24” e successive modificazioni; 

Vista la  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  265  del  30  maggio  2022  “Bilancio  di
previsione della Regione Siciliana 2022-2024, Decreto Legislativo 23 giugno 2011,
n.  118,  Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e piano degli indicatori”;

giuseppa.palazzolo
Font monospazio
1264



Vista la  circolare  n.  11  del  01/07/2021  -  Articolo  9  "Snellimento  dei  controlli  delle
ragionerie centrali", della L.R. 9 del 15 aprile 2021 "Legge di Stabilità regionale"; 

Vista la  quietanza n.  113979 relativa all’assegnazione dello  Stato nell’anno 2022 di  €
549.736,37  per  il  finanziamento  di  interventi  in  materia  di  procreazione
medicalmente  assistita,  e  l’iscrizione  della  suddetta  somma  nel  capitolo  3637
“Assegnazioni dello Stato per  interventi in materia di procreazione medicalmente
assistita”; 

Ritenuto che l’importo di € 549.736,37 sia da imputare al Capitolo 3637 – capo 21 - Codice
Finanziario E 2.01.01.01.001  del Bilancio della Regione Siciliana con la causale
“Assegnazioni dello Stato per  interventi in materia di procreazione medicalmente
assistita”;

DECRETA

Articolo unico

Per  le  motivazioni  e  finalità  esposte  in  premessa  è  accertata,  riscossa  e  versata  l’entrata  per
l’importo  di  €  549.736,37 in  conto  competenza  2022  sul  capitolo  3637 –  Capo  21  –  Codice
Finanziario  E  2.01.01.01.001 per  il  finanziamento  di  interventi  in  materia  di  procreazione
medicalmente assistita.

II provvedimento sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti 
sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line.

Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione, ai sensi 
dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021, n.9. 

Palermo, lì 

Il Dirigente del Servizio
Dr.ssa Maria Grazia Furnari

giuseppa.palazzolo
Font monospazio
16/12/2022


		2022-12-16T08:18:47+0100
	MARIA GRAZIA FURNARI




